
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.33g)o) del

OGGETTO
ATTIVITÀ DI AWISTAMENTO INCENDI — CAMPAGNA AIB 2014 — IMPEGNO DI
SPESA LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

I •

Il Resonsabileè’rvizio Hnanziario

‘

-s

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ UPB Cap.

in base all’impegno contabile n.

assunto con LI deliberazione LI determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ UPB Cap. Esercizio

in base all’impegno contabile n. dell’anno

assunw con Li deliberazione LI determinazione n. del

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap.11340- UPB 1.2.1.2

del Bilancio di Previsione 2014.

parco i

dell’alta murgia

I



parco nazionale

dell’alta murgia
IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con Deliberazione

del Presidente n. 22/2013 deI 20/12/2013 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della

Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V assunta a protocollo

dell’Ente il 03/04/2013 n. 1376 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

CONSIDERATO che il DPGR n. 226 deI 08/04/2014 “Dichiarazione dello stato di grave

pericolosità per gli incendi boschivi 2014”, ha dichiarato lo stato di grave pericolosità per gli

incendi boschivi nel periodo 15 giugno — 15 settembre 2014;

CONSIDERATO che il Piano Antincendi Boschivi (A.I.B.) 2008-2012 del Parco Nazionale

dell’Alta Murgia, approvato con Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e

del Mare del 28 dicembre 2009, pubblicato stilla Gazzetta Ufficiale S. O. n. 16 del 21 gennaio

2010 e prorogato per il 2013 con nota prot. 0038426/PNM del 11/06/2013 della Div. V della

Direzione Generale per la Protezione della Natura e del Mare, ed attualmente in fase di

aggiornamento, prevede l’espletamento del servizio di avvistamento incendi da presidi e contiene

tin preventivo cli massima della spesa e l’indicazione di avvalersi delle associazioni di volontariato

del teHitorio per lo vo1gimento ditale attivita

VISTA la Deteiminazione Dingenziale n 129 del 06/05/2014 con cui e stato appiovato lo schema

di manifestazione d inteiesse pci individuaie le issociazioni di volontanato idonee a svolgeie il

servizio di avvistamento ed è stata prenotata la spesa per una somma forfettaria di euro

settantamila ( 70 00 00) sul CAP Il 340 UPB 1 2 1 2 del bilancio 2014 nelle more

dell acquisizione dei piesidi AIB da paite dell’Agenzia Regionale delle Attivita lingue e Foiestali

(ARIF),

CONSIDERATO che a seguito della pubblicazione dell’Avviso sul sito web istituzionale in data

06/05/2014, sono pervenute all’Ente le manifestazioni d’interesse da parte delle seguenti

Associazioni: Pubblica Assistenza Cassano delle Murge O.N.L.U.S; Lega per l’abolizione della

Caccia Sezione Puglia - Molfetta; Guardie Ambientali d’italia Sezione Puglia delegazione

Comunale di Corato; Associazione dei Migratoristi per la Conservazione dell’Ambiente

(A.M.I.C.A.) O.N.L.U.S. delegazione provinciale di Gravina; La Torre O.N.LU.S.; Croce Verde

Italia O.N.L.U.S.; Giacche Verdi Puglia Onlus;

VISTA la Determinazione Dirigeriziale n. 220 del 02/07/2014 con cui è stato approvato lo

schema di contratto di comodato di uso gratuito per le seguenti torrette di avvistamento

incendi boschivi: Torretta Masseria Carone, in agro di Ruvo di Puglia, denominata Ruvo 12;

v1;;;tc C!;aac, in grc !r; Tctta FJ)P. n rn di

Altamura; Torretta Lama Giulia, in agro di Altamura, Torretta Senarico Piccolo, in agro di

Spinazzola; Torretta Cornacchiello, in agro di Corato, denominata Corato 12, messe a

disposizione di questo Ente per la campagna AIB 2014 dall’Agenzia Regionale per le

Attività Irrigue e Forestali (ARIF), tutte ricadenti nel territorio del Parco,

VISTA la nota di segnalazione del Sindaco di Cassano delle Murge acquisita al protocollo

dell’Ente al n. 2759 del 02/07/2014, con la quale si richiedeva l’attivazione di un presidio di

2



avvistamento localizzato in agro di Cassano delle Murge al fine di vigilare anche sulla parte sud
orientale del Parco affacciata sul territorio di Santeramo in Colle;
VISTA la Determinazione n. 231 deI 11/07/2014 con cui è stato affidato mediante sottoscrizione
di convenzione con le Associazioni: Pubblica Assistenza Cassano delle Murge O.N.L.U.S; Lega
per l’Abolizione della Caccia Sezione Puglia - Molfetta; Guardie Ambientali d’italia Sezione
Puglia delegazione Comunale di Corato; Associazione dei Migratoristi per la Conservazione
dell’Ambiente (A.M.I.C.A.) O.N.L.U.S. delegazione provinciale di Gravina; Croce Verde Italia
O.N.L.U.S.; l’espletamento del servizio di avvistamento, riguardante i sette presidi di avvistamento
incendi a partire dal 15/07/2014;
CONSIDERATO che sulla base del preventivo contenuto nel Piano AIB 2008-2012 suddetto è
stato ritenuto congruo, per l’espletamento dell’attività di avvistamento per 24 ore Idie, un rimborso
spese forfettario giornaliero pari ad euro settantaquattro/00 (€ 74,00), che è stato accoi-dato a
partire dalla attivazione del servizio avvenuta il 15/07/20 14 e sino al 15/09/20 14.
VISTA la relazione conclusiva del RUP relativa alla corretta esecuzione del servizio di
avvistarnento incendi svolto dalle associazioni di volontariato durante la campagna AIB 2014
inviata al direttore dell’Ente con nota prot. 4260 del 26/09/20 14.
RITENUTO di poter saldare l’attività svolta alle associazioni di volontariato che hanno
collaborato con l’Ente dal 15/07 al 15/09/2014 nel servizio di avvistamento incendi nella
campagnaAiB 2014;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art .30 disciplina
l’impegno della spesa ed all’art. 32 disciplina la liquidazione ed il pagamento;
CONSIDERATO che è necessario effettuare l’impegno di spesa la liquidazione ed il pagamento
in considerazione dell’attività svolta da ciascuna Associazione durante la campagna AIB 2014
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttori a,

DETERMINA
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
DI PRENDERE ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 129 del 06/05/2014 è stata
prenotata la spesa per una somma forfettaria di euro settantamila (€ 70.00,00) sul CAP 11340 UPB
1.2.1.2 del bilancio 2014 per l’espletamento dell’attività di avvistamento incendi da presidi nella
campagna AIB 2014;

DI IMPEGNARE la somma di euro trentaduemilaseicentotrentaquattro/00 (€ 32.634,00) sul cap.
11340 UPB 1.2.1.2 del bilancio 2014, necessaria al pagamento ed alla liquidazione delle attività
svolte dalle associazioni di volontariato che hanno effettuato il servizio di avvistamento incendi
durante la campagna AIB 2014 per l’Ente.

DI PRENDERE ATTO della relazione del RUP dott.ssa Chiara Mattia trasmessa con nota prot.
4260 del 26/09/20 14 relativa alla corretta esecuzione del servizio svolto.

parco nazionale
dell’alta murgia

3



DI LIQUIDARE E PAGARE in base a quanto previsto nella convenzione sottoscritta in data

15/07/2013 il contributo riconosciuto alle associazioni secondo quanto previsto nel seguente

elenco;

1. Associazione dei Migratoristi Italiani per la Conservazione dell’Ambiente — ANUU -

A.M.1.C.A. ONLUS con sede in Gravina in Puglia alla c.da Pesco Faliero C.P. 145 C.F.

91057110727, rappresentata dal presidente Antonio Di Donato nato a Lecce il 05/10/1955:

euro seirnilanovecentonovantatre/00, (€ 6.993,00) CUP F83J 14000250001; IBAN 1T84

P053 8541 5000 0000 6973 777, Banca popolare Puglia e Basilicata - agenzia Gravina in

Puglia.

2. Lega per l’abolizione della Caccia (LAC) Sezione Puglia con sede in Molfetta (BA) alla

via Puccini 16 C.F. 80177010156. rappresentata dal presidente pro tempore Pasquale

Salvemini, nato a Molfetta il 10.09.1967, euro seimilanovecentonovantatre/00, (€6.993,00)

CUP F53J 14000090001; IRAN: 1T64 V076 0104 0000 0101 3213 747 Poste Italiane Ag. I

Molfetta.

3. Pubblica Assistenza Cassano delle Murge O.N.L.U.S con sede in Cassano delle Murge alla

viale della Resistenza 18 C.F. 04266810722, rappresentata dal presidente sig. Alessandro

Giustino, nato a Terlizzi il 2 1/03/1984; euro quattromi Iaseicentosessantadue/00,

(€4.662,00), CUP: F13J14000080001, IBAN 1T81 X084 6041 4300 0001 2006 228 Banca

di Credito Cooperativo di Cassano delle Murge e Tolve.

4. Guardie Ambientali d’italia Sezione Puglia delegazione Comunale di Corato, con sede in

V.le V. Veneto 19 in Corato C.F. 93389580726, rappresentata dal presidente sig. Francesco

Ventura nato a Corato il 22/11/1969; euro quattromilaseicentosessantadue/00, (€ 4.662,00),

CUP: F53J14000100001, IBAN 1T22 R033 5901 6001 0000 0079370. Banca Prossima

Andria.

5. Croce Verde Italia Onlus corrente in Matera, piazza delle Costellazioni, 34 C.F.

91063740723, rappresentata dal presidente pro tempore Nunzia Loviglio, nata ad Altamura

il 03/12/1985, euro novemi latrecentoventiquattro/00 (€ 9.324,00) CUP FI 3J 14000070001;

IBAN 1T90 G053 8541 5030 00000000511 Banca popolare Puglia e Basilicata - agenzia

Gravina in Puglia.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare

alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e

del Consiglio deI 16 febbraio 2011(201 I/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento

delle transazioni commerciali.

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line dell’Ente.

L’istruttore_f

Il Direttore I f

____________________

Fibio Modesti

4

parco nazionale

dell’alta murgia

Dott.ssa Chiara Mattia



parco nazionale
dell’alta murgia

-‘ .-s

anime dal giorno

____________

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio
e per 15 giorni consecutivi fino a

__________

L’incaricato r)

Registrato impegno di spesa n. -1ffr al capitolo ‘1Z L) del bilancia di
previsione anno gestione reidtcompetenza.
Gravina,

________

Emeso mandato di pagamento n. (O in data

_______________

______________

del bilancia di previsione anno 9Z/4 gestione
icompetenz.

Gravina, O4 f,%b (4

____________

sul capitolo



_zt

f...
-

‘-‘-.,---

_s•••__
i.

i’
27

.1;

‘7

7
r

iI

I
i

‘i

II
‘‘“ìfli%2’-2-’’2::.2‘7h’-•-•.I:‘‘--

-

.

ii 7

-I
)

(I
/

7’7

iy 4

7
/

17i

<•7/
‘7i

/

1*.•.•

:-‘7
‘7/

rr


